PREFEITURA MUNICIPAL

       NOVA SANTA BÁRBARA

PORTARIA Nº 078. DE 10 DE JUNHO DE 2021

Súmula: Nomeia Servidor para ocupar interinamente o cargo de

Tesoureiro junto a Secretaria Municipal de Administração.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Senhor Claudemir Valério,

no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, a concessão de férias a servidora Kátia Gardenia dos

Santos, titular do cargo de tesoureira do Município de Nova Santa Bárbara,

e a necessidade de dar continuidade aos serviços no setor de tesouraria,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a Servidora VILMA APARECIDA DOS SANTOS, inscrita

no CPF nº 026.976.659-60, para responder interinamente como

tesoureiro, exercendo cumulativamente as atribuições que lhe são

próprias de seu cargo de origem, durante o período de férias da Servidora

titular.

Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não

decorrerá ao nomeado direito de acréscimo a sua remuneração,

continuando o mesmo a receber pelo seu cargo de origem.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e ficam

revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 10 de junho de 2021.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal